Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок  № 113
Место рассмотрения и оценки котировочных заявок: 601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Серегина, 7, каб. № 43.

Дата рассмотрения и оценки  котировочных заявок:   «09» июля 2010г.  в 10:00ч. по московскому времени.

В  состав  единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Киржачского района   входит 7 человек. Присутствует 4 человека. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решение.

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение и оценка котировочных заявок  на право заключения муниципального контракта на изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории и межевого плана земельного участка по объекту «Распределительные газопроводы и газопроводы-вводы с. Филипповское.

Муниципальный заказчик: администрация Киржачского района Владимирской области.
Уполномоченный орган: комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района.

Источник финансирования заказа: средства бюджета муниципального образования Киржачский район.
Сведения о существенных условиях контракта:

	Предмет муниципального контракта
	Изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории и межевого плана земельного участка по объекту «Распределительные газопроводы и газопроводы-вводы с. Филипповское

	Место выполнения работ
	Владимирская область, Киржачский район, с. Филипповское

	Сроки выполнения работ
	с момента подписания муниципального контракта  до 31 августа 2010 года

	Сроки  и условия  оплаты выполнения работ
	безналичная,  без аванса, по мере наполнения бюджета муниципального района, но в любом случае не позднее 20 декабря 2010 года.

	Максимальная цена контракта
	260 000 (двести шестьдесят тысяч) рублей (с учётом НДС и других  платежей, необходимых для выполнения работ в полном объёме

	Срок подписания муниципального контракта
	Не ранее  чем через семь дней со дня  размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола (ст.  47 ч. 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»).

ТРЕБОВАНИЯ К ПРЕДМЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

	№

п/п
	Наименование показателя

	Требуемое значение

	1
	2
	3

	1.
	Наименование работ, код по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности (ОКДП)
	Инженерные услуги в области проектно-строительных работ-7421029

Комплексные инженерные услуги для проектов со сдачей под ключ прочих – 7421059

Топографо-геодезическая деятельность-74.20.31

	2.

	Объем  выполняемых работ
	Выполнение инженерных изысканий (изготовление схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории и межевого плана земельного участка).Ориентировочная протяжённость распределительных газопроводов-12.8 км.

Ширина полосы отвода земельного участка – 4,8 м.

	3.
	Требования к качеству выполняемых работ
	Проектно-изыскательские работы выполнить в соответствии с действующими нормативными документами, разработанными на основании:

1. Федерального закона от 25.10.2001 года №136-ФЗ «Земельный кодекс Российской Федерации»

2. Федерального закона от25.10.2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

	4.
	Требования к техническим характеристикам
	Пояснительную часть выполнить в соответствии с нормативными документами установленного образца.

Графическую часть выполнить в масштабе 1:500

На бумажном носителе -3 экз.

На электронном носителе-1 экз.

	5.
	Требования к безопасности выполняемых работ (со ссылкой на регламентирующий документ)
	-«-

	6.
	Требования к результатам работ (указываются в соответствии со ст. 753-755 Гражданского Кодекса РФ)
	Исполнитель несёт ответственность за соблюдение установленных контрактом сроков исполнения и качества работ в соответствии с действующим законодательством

1. Комиссия установила, что    в установленный в извещении № 110-ЗК от 28.06.2010г. о размещении заказа путем запроса котировок   срок (10:00 часов по московскому времени  09.07.2010 года) поступили  3 (три) котировочные  заявки:

	№

п/п
	Рег.

№
	Участник размещения заказа, подавший заявку
	Цена контракта

 руб.

	1.
	110-ЗК/1
	ООО «Гарантия»
601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Гагарина, д. 51
	200 000

	2.
	110-ЗК/2
	ООО «Квадратный метр»
601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Некрасовская, д. 28
	250 000

	3.
	110-ЗК/3
	ООО «Архитек»
214018, г.Смоленск, проспект Гагарина, д. 19 А, офис 7
	115 000

2. Комиссия рассмотрела  котировочные заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила  их и приняла следующее решение:
2.1. признать  котировочные заявки соответствующими требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок;

2.2. в соответствии с ч. 2 ст. 47  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» признать победителем в запросе котировок ООО «Архитек», предложившего в котировочной заявке наиболее низкую цену контракта, чем другие участники размещения заказа;
2.3.  в соответствии с ч. 8 ст.  47 № 94-ФЗ  заключить муниципальный контракт № 111 с ООО «Архитек» на сумму  115 000 (сто пятнадцать тысяч)  рублей.

        Сведения об участниках размещения заказа, предложивших в котировочной
 заявке цену такую же, как и  победитель в проведении запроса котировок,  отсутствуют.

        Участник размещения заказа, предложение о цене  контракта которого содержит лучшие условия по цене контракта, следующего после  предложенных победителем в проведении  запроса  котировок условий – ООО «Гарантия».
Решение принято единогласно.

Подписи:

Председательствующий:

	Председатель комиссии:
	_________________
	В.Н. Илларионов

	Зам. председателя комиссии:
	_________________
	В.С. Объедков

	_________________
	Н.А. Санникова

	Секретарь комиссии
	_________________
	Е.А.Полежаева

	От Уполномоченного органа:

Зам. председателя комитета

по управлению муниципальным

имуществом, зав. отделом по  размещению муниципального заказа

	_________________
	В.С. Объедков

	Представитель заказчика:

	__________________

	Протокол получен:

	_________________
	__________________

PAGE
1